
 ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 апреля 2024 г. N 179 

О внесении дополнения и изменений в 

постановление Правительства Тульской области от 

29.03.2022 № 199  

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство 
Тульской области постановляет: 

1. Внести в Постановление правительства Тульской области от 29.03.2022 N 199 "Об 
установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в 
виде единовременной выплаты на догазификацию домовладений" следующие дополнение и 
изменения: 

1) в пункте 1: 

в абзаце 1 после текста "следующим категориям граждан" дополнить текстом ", заключившим 
договор о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к 
сети газораспределения в рамках догазификации"; 

в абзаце 8 текст "1 и 2 групп" исключить; 

в абзаце 10 текст "со среднедушевым доходом семьи не выше 1,5 величины прожиточного 
минимума, установленного в Тульской области по основным социально-демографическим 
группам на момент обращения" исключить; 

2) в подпункте 1 пункта 2 текст ", и (или) они зарегистрированы в данном домовладении по 
месту жительства" исключить. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

Первый заместитель Губернатора 
Тульской области - председатель 

Правительства Тульской области 
В.А.ФЕДОРИЩЕВ 

 


